
令和 3 年 4 月 15 日                                                   

 

居宅部会 会員各位 

 

平素は、各務原市介護保険サービス事業者協議会の運営に多大なるご配慮、 

ご協力を賜り感謝申し上げます。まだ正式な文書を先ほど送りました。 

4/16 11：00 より zoom にて在宅高齢者ワクチン接種に関する案内が 

市役所よりある予定です。急なご案内になり申し訳ないですが、お時間を割いて

いただけますようお願いします。 

協議会の会長を承っている立場で、今回のワクチン接種について市役所から 

協力を要請頂いていました。その時点では何ができるのかさっぱりわかりませ

んでしたが、何度も二転三転されるようですが少しづつ国からの情報出てきて、

一部目途が立ったので今回の案内になります。今回、予約券が発券されるにあた

り、ケアマネやサービス事業者の皆様には、内容を理解いただき、関わりのある

高齢者、特に独居などの方について、ご配慮を頂きますようお願いします。 

これらの協力については、事業所に対して誰かが支援金を出してくれるとか、 

当協議会からも皆様に還元できることはございません。ただ、ワクチン接種がス

ムーズに行き、利用者が安心して介護サービスを利用頂ける環境につながるこ

とは、皆様のお仕事にとっても全てにおいていい方向に向かうことと思います。

日本中で起きている介護現場での感染拡大に対応している仲間の職員さん、管

理者さんの疲弊具合を見ていてつくづく感じています。集団免疫が獲得できれ

ば、きっとその疲弊は減るのではないか、と。感染対応に割く時間を、利用者さ

んやその家族がが喜んでいただけるまたは介護現場の改善などより良いサービ

スにつながることに使えることと思います。そんな意味で、ワクチン接種に関し

ての市の案内を理解の上、せめて自分の関わっている高齢者だけ、またその中で

も優先順位の高い独居の方や老老世帯の方に対してご配慮を頂けますようお願

い申し上げます。まさにこの今われわれ協議会の地域に対しての必要性を問わ

れているタイミングではないかと感じております。趣旨をご理解の上、ご協力の

ほどお願い申し上げます。 

 

居宅部会 会長 立川智恵子 

協議会  会長 稲垣光晴 

 

  各務原市介護保険サービス事業者協議会 

  会長 稲垣 光晴 

--------------------------------------------------------- 



http://kakamigahara-kaigohoken.sakuratan.com/ 

     mitsuharu@satsuki-5.co.jp 

--------------------------------------------------------- 

http://kakamigahara-kaigohoken.sakuratan.com/
mailto:mitsuharu@satsuki-5.co.jp

